
ペットとの面会が実現！

家族の絆をつなぐ新サービス

日頃より「介護老人保健施設はまかぜ」をご利用いただき、誠にありがとうご

ざいます。このたび、ご利用者さまの心の健康や生活の質（QOL）の向上を目的

として、ご家族のペットとの面会を可能とする取り組みを開始いたしました。

長年寄り添ってこられた大切なペットとのふれあいは、ご利用者さまにとって大

きな喜びや安心感をもたらすものです。ぜひこの機会に、ペットとの再会のひと

ときをお過ごしください。



面会時のお願い・注意事項

面会の基本情報

面会時間は通常の面会時間に準じます。面会可能な

ペットは、小型犬や猫など、ご家庭で飼育されてい

る動物です。安全のため、ケージまたはリード等で

適切に管理できる状態でのご来所をお願いいたしま

す。

面会場所について

施設内では指定された場所でのみ面会が可能です。

これは他のご利用者さまへの配慮や、アレルギーを

お持ちの方への対応、また施設の衛生管理の観点か

ら決めさせていただいております。面会場所につい

ては、来所時に職員がご案内いたしますので、ご協

力をお願いいたします。先着順になります。

※個室の方はお部屋でご面会可能です。

指定された面会スペースでは、ゆったりと

家族との時間をお過ごしいただけます。

ペットの健康管理

面会の際は、ペットの健康

状態にご留意ください。必

要なワクチン接種が完了し

ていることをご確認くださ

い。体調不良のペットとの

面会はご遠慮いただく場合

がございます。

他のご利用者さまへ

の配慮

大きな鳴き声や、激しい動

きなど、他のご利用者さま

にご迷惑となる行動を避け

るようご配慮をお願いいた

します。特に初めての環境

では、ペットが不安になる

こともありますので、落ち

着いた状態でお連れくださ

い。

安全確保とルールの

遵守

感染症防止や安全確保の観

点から、施設のルールや職

員の指示には必ず従ってく

ださい。ペットから目を離

さないようにし、常に管理

できる状態を保ってくださ

い。

ペットとの面会は、ご利用者さまにとって大きな喜びとなります。長年連れ添った家族の一員であるペットと

の触れ合いは、心の健康を支え、日々の生活に彩りを与えてくれます。施設としても、ご利用者さまの笑顔が

増えることを願い、この取り組みを進めてまいります。

面会に関してご不明な点やご質問がございましたら、お気軽に職員までお問い合わせください。皆さまのご理

解とご協力を心よりお願い申し上げます。

鳥取県済生会介護老人保健施設はまかぜ

684-0062 鳥取県境港市蓮池町78-1

TEL：0859-42-3190


